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Opettajien koulutus on tärkeää kaikkialla maailmassa. Oppiaineiden arvostus ei kuitenkaan jakaudu tasaisesti. 
Toisaalla voidaan arvostaa taideaineita, joku pitää matemaattisia aineita kaiken lähtökohtana mutta onneksi 
oppilaillakin on asiassa sanottavaa. Liikunta on säilyttänyt suosituimmuutensa miltei kaikkialla kehitysmaissa. 
Liikunta lisää keskittymiskykyä, motivoi oppimaan ja kunnioittamaan sääntöjä. LiiKe on aloittanut Tansaniassa 
uuden hankkeen jonka tavoitteena on mm. nostaa uusien liikunnanopettajien määrää huomattavasti. 
 
AMER Sports Day jatkuu Tansaniassa syksyllä 2009  
Viime vuonna Amer Sports Day järjestettiin Mtwaran ja Singidan lääneissä Tansaniassa. Liikunnan riemua 
koki yli 1000 koulun oppilaat ja päivän puitteissa jaettiin yli 5400 palloa kouluille. Kuluvana vuonna Amer 
Sports –päivän teemana on liikunnan, tasa-arvon ja terveellisten elämäntapojen lisäksi ympäristön suojelu. 
Lue lisää aikaisemmista liikuntapäivistä www.liike.fi ja www.amersports.com.  
 
LiiKe aloitti historiansa suurimman hankkeen Tansaniassa  
Opettajankoulutuslaitokset Tansaniassa tulevat kokemaan muutoksen tuulia seuraavan kolmen vuoden 
aikana. LiiKe, SLU ja Tansanian Opetusministeriö ovat aloittaneet 11 OKL:ssa hankkeen, jonka tavoitteena 
on nostaa valmistuvien liikunnanopettajien määrää 300:n. Hankkeelle on Ulkoasiainministeriön tuki 
suuruudeltaan lähes 400 000 euroa. 
 
FC Vito Malaika eli enkelit treenaa kovaa 
Vuoden 2009 Helsinki Cup lähestyy ja tänä vuonna on tyttöjen joukkueen vuoro osallistua 
nuorisojalkapalloturnaukseen. Newalan maakunnasta tulevat 13-vuotiaat tytöt treenaavat joka päivä ja 
odottavat innokkaasti matkaa Suomeen. Samalla he osallistuvat Nuorten Olympiakisojen oheisohjelmaan 
Tampereella. Enkelit näet opettavat tansanialaisia liikuntaleikkejä kaikille kiinnostuneille. Joukkueen 
matkaraha kerätään sponsoreilta ja vielä mahtuu mukaan tukemaan. Lue vanhojen joukkueiden 
menestyksestä osoitteesta http://liike.fi/hankkeet/fcvito.shtml. Sponsorointiehdotuksista kannattaa 
vinkata Ari Koivulle, ari.koivu@liike.fi.  
 
Tansanialaisia liikuntaleikkejä –video houkuttelee suomalaisia lapsia liikkumaan 
Liikunnan Kehitysyhteistyö LiiKe ry on yhteistyössä Liikunnan ja Terveystiedon Opettajien liiton LIITO 
ry:n kanssa kuvannut ja valmistellut 30 tansanialaisen liikuntaleikin videopaketin suomalaisille 
peruskouluille. Videopaketti on tarkoitettu pääasiassa peruskouluille uusien liikuntaharrastusten 
löytämiseksi mutta myös muut tahot voivat sitä käyttää. Peruskoulut voivat tilata Liikuntaleikkejä 
Tansaniasta –pakettia ilmaiseksi LiiKen toimistolta sähköpostiosoitteesta info@liike.fi. Muut yhteisöt 
maksavat posti- ja käsittelykulut 5 euroa. Leikit ovat myös katsottavissa netissä. Linkki löytyy LiiKen ja 
LIITO:n kotisivuilta www.liike.fi ja www.liito.fi. 
 
LiiKe kaksi hanketta loppuivat  - evaluaatiot osittain valmiita 
Pitkään tuettu Mtwaran hanke sekä kolmevuotinen Butimban Opettajankoulutushanke ovat loppuneet ja 
evaluaatioraportit on luettu. Mtwaran hanke onnistui mainiosti, koulukomiteoita ja oppilaiden vanhempia 
olisi vain pitänyt patistaa mukaan enemmän. Butimban evaluaatio on viimeistelyä vailla. Molemmat 
raportit tulevat luettaviksi LiiKen sivuille lähitulevaisuudessa. 
 
Vuonna 2008 yli tusina vapaaehtoisia liikunnanohjaajia Tansaniassa 
LiiKe ja sen toiminta yhteistyökumppaneiden kanssa kiinnostaa edelleen vapaaehtoisia. Vuonna 2008 
Mtwarassa ja Butimbassa työskenteli 15 vapaaehtoista, jotkut jopa koko vuoden periodin. Tällekin vuodelle 
on jo ilmoittautunut kymmenkunta vapaaehtoista ja jo kolme henkilöä opettaa liikuntaa täydellä teholla 
Mtwarassa. Lisätietoja työstä Tansaniassa www.liike.fi/tansaniaan.  
 
Uusi työntekijä LiiKen toimistolle 
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LiiKe tuplasi kerralla palkattujen työntekijöiden määrän yhdestä kahteen, kun LiTM Ari Laakso palkattiin 
vetämään uutta OKL-hanketta Tansaniaan. Arin pesti on 2+1 –vuotinen ja hänen tehtäviinsä kuuluvat mm. 
OKL:en opettajien koulutus, hankkeen valvonta sekä liikunnan merkityksen lisääminen 
opetussuunnitelmissa ja käytännössä. Ariin saa yhteyden sähköpostilla ari.laakso@liike.fi.  
 
Kansainvälisiä tapahtumia liikunnan kehitysyhteistyössä 
Vuoden 2008 aikana järjestetään vielä useita liikunnan kehitysyhteistyöseminaareja ja –konferensseja. Tässä 
tiedot muutamasta mielenkiintoisesta: 
 

1. Kansainvälisen Olympiakomitean foorumi Sports for Peace and Development pidetään 
Lausannessa 7.-8. toukokuuta. Lisätietoja http://www.olympic.org/lausanneforum   

2. Kolmepäiväinen The Beyond Sport Summit järjestetään Lontoossa 7.-9. heinäkuuta. Tapahtuman 
ideana on kerätä ja jakaa kokemuksia sosiaalisen kehityksen saamisesta liikunnan avulla. Lisätietoja 
tapahtumasta http://www.beyondsport.org/the-summit.  

3. International forum of Peace And Sport pidetään 25.-27.11. Monacossa. Tutustu tarkemmin 
osoitteessa http://www.peace-sport.org/homegb.htm.  

 
Lisää kansainvälisiä liikunta- ja kehitystapahtumia löydät mm. internet –osoitteesta  
http://www.sportanddev.org/newsnviews/events/index.cfm  

 
LiiKe ry:n Liikuntaystävä –hankkeeseen mahtuu vielä mukaan 
LiiKe tukee edelleen liikuntaa ja koulutusta yhteensä 603 koulussa Mtwaran läänissä Tansaniassa. 
Tavoitteena on mm. saada lähes kaikki lapset koulun penkille käyttämällä liikuntaa lisäarvona 
koulunkäynnille. Näin varmistetaan, että kaikki lapset saavat peruskoulutuksen, tyttöjen ja poikien välinen 
tasa-arvo lisääntyy sekä luodaan liikunnan avulla uusia työpaikkoja. Vuonna 1998 vain noin 11% Mtwaran 
läänin koululaisista suoritti ala-asteen hyväksytysti, mutta viimeisten tilastojen mukaan vuonna 2007 
nuorista jo 68% läpäisivät päättökokeen. Lisää tietoa liikuntaystävyydestä  
http://www.liike.fi/toiminta/liikuntaystava/  
 
Haluatko vaikuttaa liikunnan kehitysyhteistyöhön? Yksi mahdollisuus siihen on ryhtyä 
kuukausittaiseksi tukijaksi osoitteessa www.liike.fi/kkk.  
 
Kymppi kuukaudessa kehitykseen tuotoilla tuetaan tansanialaisien koulujen oppilaiden 
liikuntamahdollisuuksia mm. kunnostamalla kenttiä, toimittamalla liikuntavälineitä sekä kouluttamalla 
opettajia. Lähde mukaan! 

 
 
LiiKe ry toivottaa kaikille liikunnallista lopputalvea! 
 
Toiminnanjohtaja Ari Koivu (ari.koivu@liike.fi, puh. 09-3481 2610, 040-765 9900) 
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